menengah sesuai KP 94 Tahun 2015 guna 

menjaga keselamatan dan umur 

perkerasan. 

3. Berdasarkan hasil rekapitulasi perhitungan 

Rencana Anggaran Biaya (RAB) untuk 

pekerjaan pemeliharaan perkerasan, total 

biaya yang dibutuhkan adalah sebesar 

Rp74.665.000,00 (Terbilang: Tujuh Puluh 

Empat Juta Enam Ratus Enam Puluh Lima 

Ribu Rupiah). 

Saran 

1. Penulis menyarankan penelitian lanjutan 

menggunakan uji non-destruktif seperti 

Heavy Weight Deflectometer (HWD) 

untuk data struktural yang lebih akurat, 

serta memanfaatkan drone guna 

dokumentasi kerusakan yang lebih